
Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 1 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

MỤC LỤC 

 
DANH MỤC CÁC BẢNG .............................................................................................. 3 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ............................................... 4 

Chương I .......................................................................................................................... 5 

THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ................................................................................. 5 
[...]
Mạng lưới thoát nước mưa của nhà máy theo sơ đồ sau:  

 

Hình 2.1: Sơ đồ mạng lưới thoát nước mưa của Nhà máy  

Nước mưa trong khu vực nhà máy được thu gom và thoát theo 3 hướng khác nhau:  

+ Nước mưa trên mái và nước mưa chảy tràn trên mặt tại nhà xưởng được thu gom 

vào máng nước và theo ống nhựa xuống các hố ga lắng cặn và theo mương thoát nước 

mưa trên bề mặt về suối phía Tây Nam. 

+ Nước mưa tại khu vực văn phòng và khuôn viên, đường giao thông nội bộ của 

nhà máy được thu gom và thoát về mương thủy lợi ở phía Đông của nhà máy.  

+ Nước mưa khu vực hệ thống xử lý nước thải thoát về suối phía Tây Đông Bắc.  

  

Nước mưa khu vực xưởng 

sản xuất 

Mương thu gom 

nước mưa nhà 

xưởng 

Suối phía Tây 

Nam   

Nước mưa tại khu vực 

HTXL nước thải 

Suối phía Tây, 

Đông Bắc 

Nước mưa khu vực văn 

phòng 

Mương thủy lợi phía 

Đông 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 21 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

Bảng 3. 1: Tổng hợp thông số của mương thoát nước mưa chảy tràn 

Hạng mục Vật liệu 
Kích thước (m) 

Rộng x Cao x Dày 
Tổng chiều dài (m) 

Mương thoát nước chính BTCT 0,7 x 0,5 x 0,2 603 

Mương thoát nước phụ BTCT 0,4 x 0,4 x 0,07 200 

(Sơ đồ vị trí tuyến thu gom nước mưa chảy tràn được đính kèm phần phụ lục) 

Một số hình ảnh thu gom và thoát nước mưa tại nhà máy: 

 

 Mương thu gom nước mưa tại nhà máy 

 

Mương thủy lợi phía Đông nhà máy 

 

Điểm thoát nước mưa phía Đông Nhà máy 

 

Điểm thoát nước mưa phía Tây Nam Nhà 

máy 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 22 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

Nước thải 

nhà ăn 

Song chắn 

rác 

Bể tách 

dầu 

Nước thải 

nhà vệ 

sinh 

Bể tự hoại 

BASTAF 

Nước thải sản 

xuất tinh bột 

Nước thải vệ 

sinh thiết bị nhà 

xưởng 

Hệ thống xử 

lý nước thải 

 

Điểm thoát nước mưa hướng Đông Nhà máy 

 

Điểm thoát nước mưa hướng Đông Bắc Nhà 

máy 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Công  trình thu gom nước thải và xử lý nước thải được Sở Tài nguyên và Môi 

trường cấp Giấy xác nhận hoàn thành công trình BVMT số 17/GXN- STNMT ngày 

10/8/2017 và được UBND tỉnh Bình Định cấp Giấy phép xả nước thải vào hệ thống 

công trình thủy lợi số 20/GP- UBND ngày 13/3/2018, các công trình thu gom và xử lý 

cụ thể như sau: 

1.2.1. Công trình thu gom nước thải 

Sơ đồ thu gom, thoát nước thải của nhà máy được trình bày như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 2.2 - Sơ đồ mạng lưới thu gom, thoát nước thải của nhà máy 

Nước thải tại Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh gồm 02 nguồn:  

 - Nước thải sinh hoạt: 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 23 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

+ Nước thải từ nhà ăn: thu gom qua song chắn rác và bể tách dầu mỡ trước khi 

vào bể tự hoại. 

+ Nước thải từ  nhà vệ sinh: được xử lý bằng bể tự  hoại. 

+ Nước thải sinh hoạt phát sinh từ bể tự hoại của các khu nhà vệ sinh được thu 

gom bằng tuyến ống PVC Ø90, Ø 60, Ø 114 và Ø 168 dọc theo hành lang các khu nhà.  

+ Nước thải sau khi xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại được bơm lên HTXL nước thải 

tại bể sinh học hiếu khí.  

 - Nước thải sản xuất:  

 + Nước thải quá trình sản xuất tinh bột, vệ sinh thiết bị nhà xưởng được thu gom 

về HTXL nước thải tập trung để xử lý. Thông số kỹ thuật của hệ thống thu gom nước 

thải sản xuất được trình bày ở bảng sau: 

Bảng 3. 2. Tổng hợp thông số kỹ thuật hệ thống thu gom nước thải sản xuất 

STT Hệ thống thu gom 
Thông số kỹ thuật 

(mm) 

1 Từ bể ổn định qua bể Anoxid ; Biogas 1 qua Biogas 2 

qua Biogas 3 PVC 250 dày 6,5mm 

2 Các hạng mục xử lý còn lại PVC 168 dày 6,5mm 

1.2.2. Công trình thoát nước thải và điểm xả nước thải sau xử lý 

- Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý nước thải (sau khi qua Hồ tùy nghi) theo 

ống nhựa chảy về mương thoát nước thải phía Đông của nhà máy sau đó thoát vào 

kênh thủy lợi bằng đường ống PVC Ø350.  

- Mương thoát nước thải của Nhà máy được bê tông, dày 10cm, cao 30cm, bề rộng 

đáy 25cm và có chiều dài 106m.  

- Phương thức xả thải: tự chảy. 

- Chế độ xả nước thải: liên tục (24/24), xả theo mùa vụ sản xuất.  

- Vị trí điểm xả nước thải (Điểm sau đồng hồ đo lưu lượng): toạ độ (VN 2000, múi 

chiếu 3o, kinh tuyến trục 108o15'): toạ độ: X (m) = 1555787; Y (m) = 0556956. 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 24 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

 

Hình 2.3. Sơ đồ thoát nước thải và điểm xả nước thải sau xử lý cảu HTXLNT 

(Sơ đồ thu gom và xả nước thải của nhà máy được đính kèm phần phụ lục) 

1.3. Xử lý nước thải 

a.  Thông số thiết kế của hệ thống xử lý nước thải 

- Công suất thiết kế hệ thống xử lý nước thải là 3.000 m3/ngày đêm. 

- Chất lượng nước thải sau xử lý: QCVN 63:2017/BTNMT cột B (Kq=0,9; Kf=1)- 

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải chế biến tinh bột sắn. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải: 

 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 25 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

 

Hình 2.4 – Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải 

Thuyết minh quy trình công nghệ: 

Nước thải phát sinh từ các phân xưởng trong nhà máy theo hệ thống thoát nước 

dẫn đến bể tiếp nhận kết hợp điều hòa. Bể tiếp nhận kết hợp điều hòa được đặt âm sâu 

để tránh tắt nghẽn nước từ các phân xưởng.  



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 26 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

Bể điều hòa có tác dụng điều hoà về lưu lượng và pH của nước thải, lược rác 

thô sau đó được bơm vào bể Biogas. 

Nước thải sau khi thu gom tại bể điều hòa sẽ được đưa về các bể phân hủy kỵ 

khí biogas để xử lý. 

Bể Biogas thực hiện phân hủy các hợp chất hữu cơ trong điều kiện kị khí thành 

các dạng khí sinh học và các sản phẩm hữu cơ khác. Quá trình kị khí xảy ra quá 3 giai 

đoạn: 

 

 

HTXL gồm 2 bể biogas phân hủy tuần tự chất hữu cơ, sau đó dòng nước thải sẽ 

tự chảy xuống bể ổn định. 

Bể ổn định có tác dụng điều hoà về lưu lượng và chất ô nhiễm của nước thải 

nhằm duy trì sự ổn định cho các công trình phía sau. Nước thải tại đây sẽ được bơm xử 

lý tiếp tục tại hồ thiếu khí. 

Trước khi vào hồ thiếu khí nước thải sẽ qua thiết bị tách rác tinh (với kích thước 

khe hở 2mm) để loại bỏ các tạp chất, rác có kích thước nhỏ trong nước thải từ bể 

biogas. Các loại rác nhỏ này sẽ ảnh hưởng đến bơm cũng như hệ vi sinh phía sau nếu 

không được loại bỏ ra khỏi nước thải. 

Hồ thiếu khí (Anoxic) là nơi tiếp nhận song song nước thải và dòng bùn tuần 

hoàn gọi là hỗn hợp bùn nước thải. Với môi trường vi sinh hiếu khí trong tình trạng 

thiếu khí quá trình sinh học diễn ra nhờ các vi sinh vật sử dụng Nitrat, Nitrite làm chất 

oxy hóa để sản xuất năng lượng. Hồ thiếu khí còn đóng vai trò là một hệ chọn lọc vi 

sinh để chống lại hiện tượng bùn nổi do vi khuẩn dạng sợi gây ra. Sau đó hỗn hợp bùn 

nước thải từ hồ thiếu khí tiếp tục qua hồ sinh học hiếu khí vật liệu đệm để khử các hợp 

chất hữu cơ COD, BOD5. 

Nước thải sau xử lý tại công đoạn Anoxic sẽ được tiếp tục xử lý ở công đoạn 

hiếu khí Aerotank. Bể Aerotank trong xử lý nước thải chứa hỗn hợp nước thải và bùn 

hoạt tính, khí được cấp liên tục vào bể để trộn đều và giữ cho bùn ở trạng thái lơ lửng 

trong nước thải và cung cấp đủ oxy cho vi sinh xử lý nước thải oxy hóa chất hữu cơ có 

trong nước thải. Quá trình cấp khí nhằm thực hiện 2 nhiệm vụ chính: 

+ Phân huỷ hợp chất hữu cơ, làm giảm BOD5. Các vi sinh vật (VSV) hiếu khí 

sử dụng oxi được cung cấp chuyển hóa các chất hữu cơ hòa tan trong nước thải một 

phần thành vi sinh vật mới, một phần thành khí CO2 và NH3 bằng phương trình phản 

ứng sau: 

CHC không tan CHC tan Acid bay hơi Khí 

https://antoanmoitruong.com.vn/be-aerotank-trong-xu-ly-nuoc-thai/
https://antoanmoitruong.com.vn/danh-muc/vi-sinh-xu-ly-moi-truong/


Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 27 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

VSV + C5H7NO2 (chất hữu cơ) + 502 -> 5CO2 + 2H2O + NH3 + vsv mới 

+ Quá trình Nitrat hoá.Quá trình Nitrate hóa là quá trình oxy hóa các hợp 

chất chứa Nitơ, đầu tiên là Ammonia thành Nitrite sau đó oxy hóa Nitrite thành 

Nitrate. Quá trình Nitrate hóa ammonia diễn ra theo 2 bước liên quan đến 2 loại vi sinh 

vật tự dưỡng Nitrosomonas và Nitrobacter: 

• Bước 1: Ammonium được chuyển thành nitrite được thực hiện bởi 

Nitrosomonas: NH4
+ + 1.5O2 -> NO2 + 2H +  H2O 

• Bước 2: Nitrite được chuyển thành nitrate được thực hiện bởi loài 

Nitrobacter:NO2 + 0.5O2 —> NO3 

Hỗn hợp bùn hoạt tính và nước thải gọi là dung dịch xáo trộn (mixed liquor). 

Hỗn hợp này một phần sẽ tự chảy đến bể lắng bùn sinh học, một phần sẽ bơm tuần 

hoàn về hồ thiếu khí để bổ sung vi sinh cho hồ thiếu khí. 

Bể lắng bùn sinh học có nhiệm vụ lắng và tách bùn hoạt tính ra khỏi nước thải, 

làm giảm SS. Bùn sau khi lắng sẽ chảy về bể chứa bùn, từ đó sẽ bơm tuần hoàn trở lại 

bể sinh học thiếu khí (25-75% lưu lượng) để giữ ổn định mật độ cao vi khuẩn. Lượng 

bùn dư thải ra mỗi ngày sẽ được bơm về bể nén. Phần nước thải đã xử lý sau khi tách 

bùn sẽ tự chảy cụm bể hóa lý. 

Cụm bể hóa lý bao gồm: bể trung hòa - bể keo tụ - bể tạo bông dùng để khử SS, 

P và giảm COD. Nước thải sau bể tạo bông tiếp tục tự chảy qua bể lắng hóa lý. 

Bể lắng bùn hóa lý có nhiệm vụ lắng và tách bùn ra khỏi nước thải, làm giảm 

SS. Bùn sau lắng có độ ẩm dao động trong khoảng 98.5-99.5%. Lượng bùn lắng thải 

bỏ mỗi ngày sẽ được bơm về bể nén bùn. Phần nước trong tự chảy từ bể lắng hóa lý sẽ 

qua hồ tùy nghi. 

Hồ tùy nghi xử lý sinh học nước thải chủ yếu dựa vào quá trình tự làm sạch của 

hồ, ổn định nước thải trước khi thải ra nguồn tiếp nhận. Trong hồ diễn ra quá trình oxy 

hóa sinh hóa các chất hữu cơ nhờ vào các loài vi khuẩn, tảo và các loại thủy sinh vật 

khác. Nước thải xử lý tại hồ tùy nghi sẽ được khử trùng bằng các bồn khử trùng trước 

khi thải ra nguồn tiếp nhận, đảm bảo nước thải đạt quy chuẩn QCVN 

40:2011/BTNMT, cột B (Kq=0,9; Kf=1).  

Nước thải sau khi qua HTXL sẽ được tuần hoàn lại một phần (khoảng 50%) về 

hồ chứa nước sản xuất và sử dụng cho công đoạn rửa nguyên liệu trong quá trình sản 

xuất tinh bột sắn, vệ sinh nhà xưởng. 

Xử lý bùn: gồm bể chứa bùn, bể nén bùn, máy ép bùn. 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 28 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

Trong bể chứa bùn, 1 phần sẽ bơm trở lại bể thiếu khí (anoxic) 25%-75% lưu 

lượng để ổn định mật độ cao vi khuẩn. Lượng bùn dư mỗi ngày sẽ được bơm về bể nén 

bùn. 

Bể nén bùn có nhiệm vụ thu bùn, ổn định bùn, làm giảm độ ẩm và một phần thể 

tích của bùn. 

Máy ép bùn có nhiệm vụ: giảm độ ẩm và thể tích của bùn, tạo thành bùn khô có 

thể sử dụng làm phân bón hoặc bán cho các nhà máy sản xuất phân bón. 

*) Hóa chất sử dụng cho hệ thống XLNT 

Bảng 3. 3. Bảng hoá chất sử dụng cho hệ thống XLNT 

STT Tên hóa chất 

Tên thương mại Khối lượng 

(kg/tháng) 

 

Công đoạn xử 

lý 

1  PAC 
Poly Aluminium 

Chloride 
1.800 Keo tụ 

2 Polymer anion 
Polymer anion 

80 Tạo bông 

3 Chlorine 
Calcium 

Hypochlorite 
70 Khử trùng 

4 NaOH 

Sodium hydroxide 

100 

Điều hòa PH bể 

điều hòa, bể ổn 

định 

5 Na2CO3 
Sodium Carbonate 

600 
Tăng PH tại 

hầm Biogas 

6 Vi sinh Biobug AD Vi sinh Biobug AD 40 Sinh khí gas 

(Nguồn: Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh) 

*)Thông số kỹ thuật cơ bản của hệ thống xử lý nước thải: 

  



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 29 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

Bảng 3. 4.Thông số các hạng mục của hệ thống xử lý nước thải 

STT NỘI DUNG CÔNG VIỆC 
THỂ 

TÍCH (m3) 

1 

BỂ ĐIỀU HÒA 

- Vật liệu: Bê tông cốt thép  

- Kích thước hữu ích: 20m x 8m x 4m  

640  

2 

BỂ BIOGAS 1 

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,5mm và phủ 

trên dày 1,5mm 

- Kích thước hữu ích: 110m x 60m x 7,5m 

 

 

49.500 

3 

BỂ BIOGAS 2 

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,5mm và phủ 

trên dày 1,5mm 

- Kích thước hữu ích: 110m x 60m x 7,5m 

49.500 

4 

BỂ BIOGAS 3  

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,5mm và phủ 

trên dày 1,5mm 

- Kích thước hữu ích: 110m x 60m x 7,5m 

49.500 

5 

BỂ ỔN ĐỊNH 

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,5mm 

- Kích thước hữu ích: 64m x 53m x 6m  

20.352  

6 

BỂ ANOXIC  

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,75mm 

- Kích thước hữu ích:  80m x 22m x 4m  

7.040  

7 

BỂ AEROTANK 1 

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,75mm 

- Kích thước hữu ích: 40m x 22m x 4,5m  

3.960  

8 

BỂ AEROTANK 2 

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,75mm 

- Kích thước hữu ích: 46m x 22m x 4.5m  

4.554  

9 

BỂ LẮNG BÙN SINH HỌC 

- Vật liệu: Bê tông cốt thép 

- Kích thước hữu ích: D x H = 19,3m x 4,5m  

1315,8  

10 
BỂ LẮNG TRUNG HÒA – KEO TỤ - TẠO BÔNG 

- Vật liệu: Bê tông cốt thép 
135  



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 30 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

- Kích thước hữu ích: 9m x 3m x5m  

11 

BỂ LẮNG HÓA LÝ 

- Vật liệu: Bê tông cốt thép 

- Kích thước hữu ích: D x H = 16,3m x 4.5m  

938,5  

12 

HỒ TÙY NGHI  

- Vật liệu: Đào đất và phủ tấm HDPE dưới đáy dày 0,5mm  

- Kích thước hữu ích: 2.156m2 x 6m  

12.936  

13 

BỂ CHỨA BÙN 

- Vật liệu: Inox  

- Kích thước hữu ích: 2,7m x 2,2m  

25  

14 

BỂ NÉN BÙN 

- Vật liệu: Inox  

- Kích thước hữu ích: 2,7m x 2,2m  

25  

15 

NHÀ ĐIỀU HÀNH 

- Vật liệu: tường xây gạch 

- Kích thước hữu ích: 18 x 6m 

108 m2 

*) Máy móc thiết bị sử dụng cho HTXLNT: 

Bảng 3. 5.Danh mục máy móc, thiết bị của hệ thống xử lý nước thải 

STT PHẦN THIẾT BỊ 
XUẤT 

XỨ 

ĐƠN 

VỊ 

SỐ 

LƯỢNG 

1 BỂ ĐIỀU HÒA    

1.1 

Bơm nước thải 

- Kiểu: Bơm chìm . 

-Công suất: 15 kw. 

-Điện áp: 380V/3pha/50Hz. 

-Lưu lượng: Q = 200 m3/h. 

-Cột áp: H = 12m  

- Bộ nối tự động 

Đài Loan Bộ 2 

1.2 
Thanh trượt, xích kéo 

Vật liệu: inox Sus304 
Đài Loan Bộ 2 

1.3 Thiết bi đo lưu lượng  Bộ 1 

2 BỂ ỔN ĐỊNH    

2.1 

Máy sục khí bề mặt 

- Công suất: 5.5kW 

-  Lưu lượng khí: 9 kgO2/h 

Việt Nam bộ 8 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 31 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

2.2 

Bơm nước thải 

- Kiểu: Bơm chìm  

- Công suất: 15 kw  

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

-  Lưu lượng: Q = 200 m3/h  

- Cột áp: H = 12m  

- Bộ nối tự động 

Đài Loan Bộ 2 

2.3 
Thanh trượt, xích kéo 

Vật liệu: inox Sus304 
Đài Loan Bộ 2 

3 BỂ ANOXIC    

3.1 

Máy khuấy chìm 

- Loại: lắp trục đứng  

- Công suất: l,3kW/380/3pha/50hz  

- Lưu lượng: Q = 6,6m3/phút 

Ý Bộ 8 

4 BỂ AEROTANK VẬT LIỆU ĐỆM    

4.1 

Vật liệu đệm (dạng quả cầu) 

- Đường kính quả cầu: D=100mm  

- Độ rỗng: 70-80%  

- Nhiệt độ làm việc: < 50độ c  

- Vật liệu quả cầu: nhựa PVC  

- Số lượng: 600 quả cầu/m3 

Việt Nam m3 2,000 

4.2 

Máy thổi khí 

- Lưu lượng khí: Q = 45m3/phút 

- Cột ápP = 5.0m  

- Công suất motor: 90kw/380/3pha/50hz 

Cung cấp bao gồm: 

- 01 bộ đầu thổi khí 

- Giảm thanh 

- Van 1 chiệu 

- Van an toàn 

- Bộ chân đế 

- Pully 

- Đồng hồ 

Đài Loan Bộ 4 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 32 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

4.3 

Ống khuếch tán khí bọt mịn 

- Lưu lượng khí Q = 0.0 - 79m3/h 

- Kích thước tống (ĐK x Dài): 91 x 2360 

mm  

- Vật liệu: Màng - EPDM hoặc 

Polyurethane (PU) 

 Hệ 4 

5 BỂ LẮNG BÙN SINH HỌC    

5.1 

Motor gạt bùn 

- Công suất: 3kw  

- Điện áp: 3 pha, 380V, 50Hz 

- Tốc độ quay: 20phút/vòng 

Ý Bộ 1 

5.2 
Hệ thống gạt bùn tự động 

Vật liệu: Inox SUS 304, Kích thước bể D x H 
Việt Nam Bộ 1 

5.3 

Máng thu nước 

- Vật liệu: sus 304, dày 2mm 

- Kích thước: 50 x 0.25m 

Việt Nam Bộ 1 

5.4 

Ống trung tâm 

- Vật liệu: Inox SUS 304, dày 2mm 

- Kích thước: D X H = 2.0 x 2.0m 

Việt Nam Bộ 1 

5.5 

Bơm nước thải 

- Công suất: 15 kw 

-  Điện áp: 380V/3pha/50Hz  

- Lưu lượng: Q = 200 mVh  

- Cột áp: H = 12m 

Đài Loan Bộ 2 

6 BỂ TRUNG HÒA PH    

6.1 

Bơm định lượng xút 

- Lưu lượng: Q = 650 lít/h 

-  Cột áp: 50 m 

-  Công suất: 1.5kw  

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

Ý cái 1 

6.2 

Motor khuấy xút 

- Công suất: 1.5kw  

- Tốc độ: 40 v/p 

Đài Loan Bộ 1 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 33 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

- Điện áp: 220V/lpha/50Hz 

 

6.3 
Bộ cánh khuấy hoá chất 

Vật liệu: Inox sus 304 
Việt Nam Bộ 1 

7 BỂ KEO TỤ    

7.1 

Motor khuấy 

- Loại liên kết: mặt bích 

- Công suất: 1.5kw 

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

- Tốc độ quay: 60 vòng/phút 

Đài Loan Bô 1 

7.2 
Bộ cánh khuấy 

Vật liệu: Inox SUS 304 
Viêt Nam Bộ 1 

7.3 

Bom định lượng chất keo tụ 

- Lưu lượng: Q = 650 lít/h 

- Cột áp: 50m 

- Công suất: 1.5kw 

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

Ý cái 1 

7.4 

Bồn chứa chất keo tu 

Dung tích: V = 1000 lít 

Vật liệu: PVC 

Việt Nam bồn 1 

7.5 

Motor khuấy keo tụ 

- Công suất: 0.75kw 

- Điện áp: 220V/1pha/50Hz 

Đài Loan Bộ  

7.6 

Bộ cánh khuấy hoá chất 

Vật liệu: Inox SUS 304 Việt Nam Bộ 1 

8 BỂ TẠO BÔNG    

8.1 

Motor khuấy 

- Loại liên kết: mặt bích 

- Công suất: l,5kw 

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

- Tốc độ quay: 20 vòng/phút 

Đài Loan Bộ 1 



Giấy phép môi trường: “Nhà máy tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh, công suất 250 

tấn bột thành phẩm/ngày”- Công ty TNHH tinh bột sắn Nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 34 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, TP Quy Nhơn, Bình Định     

8.2 
Bộ cánh khuấy 

Vật liệu: Inox SUS 304 
Việt Nam Bộ 1 

8.3 

Bơm định lượng chất trợ keo tụ 

- Lưu lượng: Q = 650 lít/h 

- Cột áp: 50 m 

- Công suất: 1.5kw 

- Điện áp: 380V/3pha/50Hz 

Ý cái 1 

8.4 

Bồn chứa chất trợ keo tụ 

Dung tích: V = 1000 lít 